Num. 217

Boletin Oficial de Aragoén 06/11/2019

RESOLUCION de 28 de octubre de 2019, del Director General de Investigacién e Inno-
vacion, por la que se distribuyen definitivamente los créditos disponibles para la Reso-
lucién de la Orden 11U/796/2019, de 27 de junio, por la que se convocan subvenciones
destinadas a la contratacion de personal investigador predoctoral en formacién para el
periodo 2019-2023.

Mediante Orden [IU/796/2019, de 27 de junio, se convocaron subvenciones destinadas a
la contratacion de personal investigador predoctoral en formacién para el periodo 2019-2023.

El apartado duodécimo de la citada Orden regula la financiacion de estas ayudas, sefa-
lando la cuantia total y su distribucion temporal, por aplicaciones presupuestarias y fondos
financiadores, y dispone que la distribucidon de la cuantia tiene caracter estimativo y podra
alterarse la declaracion de créditos disponibles y la distribucion definitiva de los créditos me-
diante Resolucién del 6rgano concedente que debera publicarse, con caracter previo a la
Resolucién de concesion, en los mismos medios que la convocatoria, sin que la publicidad
implique la apertura de plazo para presentar nuevas solicitudes ni el inicio de nuevo computo
de plazo para resolver.

El apartado decimoséptimo de la Orden [IU/796/2019, de 27 de junio, establece que las
solicitudes de subvencioén se resolveran mediante Resolucion de la Directora General de In-
vestigacion e Innovacion publicandose en el “Boletin Oficial de Aragén”.

Se ha detectado que la distribucién inicial de las partidas no es adecuada a la naturaleza
juridica de los centros que previsiblemente resultaran beneficiarios de las ayudas, por lo que
es necesario para la gestion adecuada de la convocatoria que la cuantia global estipulada se
distribuya de diferente forma entre las partidas presupuestarias.

En virtud de todo lo expuesto y de acuerdo con las competencias atribuidas al Departa-
mento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento en el Decreto 93/2019, de 8 de
agosto, del Gobierno de Aragén y al Director General de Investigaciéon e Innovacion en la
Orden 1IU/796/2019, de 27 de junio, resuelvo:

Primero.— Declarar la distribucion definitiva de los créditos disponibles correspondientes
a la convocatoria de subvenciones destinadas a la contratacion de personal investigador pre-
doctoral en formacion para el periodo 2019-2023 en los siguientes términos:

APLICACION PRESUPUESTARIA

2019
(1 mes)

2020

2021

2022

2023
(11 meses)

TOTAL

17030/5423/440030/91002

105.000

1.260.000

1.260.000

1.260.000

1.155.000

5.040.000

TOTAL

105.000

1.260.000

1.260.000

1.260.000

1.155.000

5.040.000

Segundo.— Las modificaciones contempladas en esta Resolucion no implican la apertura
de un plazo para presentar nuevas solicitudes ni el inicio de un nuevo cémputo de plazo para

resolver.

Zaragoza, 28 de octubre de 2019.

El Director General de Investigacion
e Innovacion,
ENRIQUE NAVARRO RODRIGUEZ

30109

csv: BOA20191106019



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO-LEY 10/2019, de 5 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la tramitación, por el procedimiento de concesión directa, de determinadas subvenciones que tenían carácter nominativo en el Presupuesto de 2018, prorrogado para el año


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	DECRETO 214/2019, de 5 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Directora Gerente del Instituto Aragónes de Fomento a doña Pilar Molinero García.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 27 de enero 
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 27 de enero 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 30 de octubre de 2019, de la Directora General de Personal, por la que se convoca concurso de traslados de ámbito autonómico en el Cuerpo de Inspectores al Servicio de la Administración Educativa y en el Cuerpo de
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 30 de octubre de 2019, de la Directora General de Personal, por la que se convoca concurso de traslados de ámbito estatal de funcionarios docentes pertenecientes a los Cuerpos de Maestros, Catedráticos y Profesore

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que modifica la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 21 de mayo de 2018, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para 
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para 
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plaza
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plaza
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plaza
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plaza
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plaza



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1436/2019, de 3 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de la Puebla de Alfindén, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1437/2019, de 3 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar con la Comarca de la Jacetania.
	ORDEN PRI/1438/2019, de 3 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar con la Comarca de la Ribagorza.

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/1439/2019, de 29 de octubre, de modificación de la Orden CUS/1338/2019, de 8 de octubre, por la que se convoca el procedimiento de reconocimiento de los Grupos de Investigación en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón para el periodo 2020
	RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2019, del Director General de Investigación e Innovación, por la que se distribuyen definitivamente los créditos disponibles para la Resolución de la Orden IIU/796/2019, de 27 de junio, por la que se convocan subvenciones de

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1440/2019, de 16 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a la Red Aragonesa de Escuelas Promotoras de la Salud de 2019.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Quemadas” y su infraestructura de evacuación,

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN de 17 de octubre de 2019, del Consejero de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por la que se señala fecha para el levantamiento de las actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados por las obras necesarias para la ej

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Planificación y Equidad, en relación con la renovación del mandato de los actuales directores y de concurso de méritos entre los funcionarios docentes de carrera, para la selección de directores de los centros docentes p

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Teruel, relativo al nombramiento de miembros del Patronato de la Reserva Natural Dirigida de la Laguna de Gallocanta para su renovación.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Teruel, relativo al nombramiento de miembros del Patronato de Los Monumentos Naturales del Maestrazgo para su renovación.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Teruel, relativo al nombramiento de miembros del Patronato del Paisaje Protegido de los Pinares de Rodeno para su renovación.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la constitución de un coto deportivo de caza, en los términos municipales de Monesma y Cajigar y Puente de Montañana (Huesca) promovido por la Sociedad Deporti
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en la vías pecuarias “Paso de Ganados del límite de la provincia de Castellón a Tortosa” y “Paso de Ganados de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de Ricla”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el municipio de Fuendejalón (Zarag
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada el proyecto de modificación de las características de concesión
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de los Mojones”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municipal d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Colada de Carramolino y Torralba de los Sisones” de titularidad de la Comunidad Autónoma de A




